
Q
uarta-feira, 29 de M

aio de 2024, 1134, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/1173/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 2 .............................................................................................................................................. 
DIVERSOS 4 ................................................................................................................................................. 
EXTRATOS 122 ............................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 4.197 DE 29 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.551, de 21 de dezembro de 2023. 
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do Poder Executivo
da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de
R$ 448.045,15 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quarenta e cinco reais e
quinze centavos), por anulação de dotação, conforme discriminado:

Ficha FR CO Funcional Programática Dotação  Valor

1411 1704 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.13.00.00
 R$                
10.000,00

630 1704 0000 05.001.005.10.304.0006.2039 3.1.90.13.00.00
 R$                  
9.477,81

643 1604 0000 05.001.005.10.305.0006.2038 3.1.90.04.00.00
 R$                
14.482,83

644 1704 0000 05.001.005.10.305.0006.2038 3.1.90.04.00.00
 R$                
54.874,30

1409 1704 0000 05.001.002.10.302.0006.2147 3.1.90.04.00.00
 R$                
83.646,03

599 1704 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.04.00.00
 R$                  
4.169,77

559 1704 0000 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00
 R$                
54.220,80

1407 1704 0000 05.001.001.10.301.0001.2013 3.1.90.04.00.00
 R$                
50.860,02

1574 1635 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.04.00.00
 R$              
150.853,59

374 1753 0000 02.015.001.04.128.0001.2.005 3.3.90.14.00.00
 R $          
       12.500,00

306 1704 0000 02.012.001.06.181.0011.2.022 3.3.90.14.00.00
 R$                  
2.960,00

TOTAL     
 R$              
448.045,15

 
 
Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ R$ 448.045,15 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quarenta e
cinco reais e quinze centavos), conforme discriminado:

 

Ficha FR CO Funcional Programática Dotação  Valor

610
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.14.00.00
 R$                
17.525,00

611
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.30.00.00
 R$                
16.200,00

612
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.36.00.00
 R$                
21.144,96

613
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.39.00.00
 R$                
76.300,00

614
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

4.4.90.52.00.00
 R$                
19.683,63

527
1 7 0
4

000
0

05.001.001.10.301.0006.203
3

3.1.90.13.00.00
 R$                
56.764,46

647
1 7 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.203
8

3.1.90.13.00.00
 R$                
73.367,78

655
1 7 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.204
0 3.1.90.13.00.00

 R$                
15.398,99

561
1 7 0
4

000
0

05.001.002.10.302.0006.214
6

3.1.90.13.00.00
 R$                
20.381,47

1410
1 7 0
4

000
0

05.001.002.10.302.0006.214
7

3.1.90.13.00.00
 R$                
41.413,93

1408
1 7 0
4

000
0

05.001.001.10.301.0001.201
3

3.1.90.13.00.00
 R$                
59.922,10

646
1 6 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.203
8

3.1.90.13.00.00
 R$                
14.482,83

362
1 7 5
3

000
0

02.015.001.04.122.0001.2.00
3

3.3.90.30.00.00
 R $        
           2.500,00

363
1 7 5
3

000
0

02.015.001.04.122.0001.2.00
3

3.3.90.33.00.00
 R$                
10.000,00

307
1 7 0
4

000
0

02.012.001.06.181.0011.2.02
2

3.3.90.30.00.00
 R$                  
2.960,00

TOTAL
 R$              
448.045,15

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4.198 DE 29 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.551, de 21 de dezembro de 2023. 
DECRETA.



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do Poder
Executivo da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar
no valor de R$ 448.045,15 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quarenta e
cinco reais e quinze centavos), por anulação de dotação, conforme
discriminado:

Ficha FR CO Funcional Programática Dotação  Valor

1411 1704 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.13.00.00
 R$                
10.000,00

630 1704 0000 05.001.005.10.304.0006.2039 3.1.90.13.00.00
 R$                  
9.477,81

643 1604 0000 05.001.005.10.305.0006.2038 3.1.90.04.00.00
 R$                
14.482,83

644 1704 0000 05.001.005.10.305.0006.2038 3.1.90.04.00.00
 R$                
54.874,30

1409 1704 0000 05.001.002.10.302.0006.2147 3.1.90.04.00.00
 R$                
83.646,03

599 1704 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.04.00.00
 R$                  
4.169,77

559 1704 0000 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00
 R$                
54.220,80

1407 1704 0000 05.001.001.10.301.0001.2013 3.1.90.04.00.00
 R$                
50.860,02

1574 1635 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.04.00.00
 R$              
150.853,59

374 1753 0000 02.015.001.04.128.0001.2.005 3.3.90.14.00.00
 R $          
       12.500,00

306 1704 0000 02.012.001.06.181.0011.2.022 3.3.90.14.00.00
 R$                  
2.960,00

TOTAL     
 R$              
448.045,15

Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ R$ 448.045,15 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quarenta e
cinco reais e quinze centavos), conforme discriminado:

Ficha FR CO Funcional Programática Dotação  Valor

610
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.14.00.00
 R$                
17.525,00

611
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.30.00.00
 R$                
16.200,00

612
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.36.00.00
 R$                
21.144,96

613
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

3.3.90.39.00.00
 R$                
76.300,00

614
1 6 3
5

000
0

05.001.003.10.125.0001.200
8

4.4.90.52.00.00
 R$                
19.683,63

527
1 7 0
4

000
0

05.001.001.10.301.0006.203
3

3.1.90.13.00.00
 R$                
56.764,46

647
1 7 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.203
8

3.1.90.13.00.00
 R$                
73.367,78

655
1 7 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.204
0 3.1.90.13.00.00

 R$                
15.398,99

561
1 7 0
4

000
0

05.001.002.10.302.0006.214
6

3.1.90.13.00.00
 R$                
20.381,47

1410
1 7 0
4

000
0

05.001.002.10.302.0006.214
7

3.1.90.13.00.00
 R$                
41.413,93

1408
1 7 0
4

000
0

05.001.001.10.301.0001.201
3

3.1.90.13.00.00
 R$                
59.922,10

646
1 6 0
4

000
0

05.001.005.10.305.0006.203
8

3.1.90.13.00.00
 R$                
14.482,83

362
1 7 5
3

000
0

02.015.001.04.122.0001.2.00
3

3.3.90.30.00.00
 R $        
           2.500,00

363
1 7 5
3

000
0

02.015.001.04.122.0001.2.00
3

3.3.90.33.00.00
 R$                
10.000,00

307
1 7 0
4

000
0

02.012.001.06.181.0011.2.02
2

3.3.90.30.00.00
 R$                  
2.960,00

TOTAL
 R$              
448.045,15

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.039/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Antonio Leonardo Lopes, Auxiliar de Serviços
Gerais, matrícula nº 9370, admitido em 08/05/2001, Licença Prêmio no
período de 180 dias a partir de 10/06/2024 a 10/09/2024 conforme Processo
Administrativo nº 844/2024.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.040/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere o art. 250, inciso
II, e,
Considerando o parecer da PROGEM às fls.19 a 21 do Processo
Administrativo nº 171/2024;



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Ailson Teixeira de Mello, Fiscal Sanitário , do
Quadro Permanente de Pessoal da Sec. De Saúde do Município de Arraial do
Cabo, matrícula nº 9911, Promoção Vertical, tendo seus efeitos a partir de
01/06/2024, na forma dos arts. 15, II, 17 e 18, da Lei nº 2.166, de 1º de
fevereiro de 2019.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.041/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Deverson Machado Cardoso, Guarda Municipal,
matrícula nº 32.617, admitido em 21/02/2017, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 02/05/2024 a 30/06/2024, conforme
processo administrativo nº 5307/2022. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.042/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138;
RESOLVE: 
Conceder a servidora, Dayse Ane Rodrigues do Carmo Souza, Auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 7477, admitida em 16/01/2001, Licença para
Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 15/05/2024 a
10/11/2024, conforme processo administrativo nº 6568/2022. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.043/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal em seu “art. 250, II, a” e a Lei Municipal nº 768/92 em seus artigos
45; 46 e 47; e com base no Laudo Médico Pericial firmado pelo médico Dr.
Adriano Moreno inscrito no CRM.:****
RESOLVE:
Conceder à servidora, Marcia Cristina Azeredo Américo de Andrade,
Professor A, matrícula nº 8290, admitida em 01/10/1995, READAPTAÇÃO,
pelo período compreendido entre 02/04/2024 a 09/10/2024, conforme
Processo Administrativo nº 076/IPC/2011.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.044/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal em seu “art. 250, II, a” e a Lei Municipal nº 768/92 em seus artigos
45; 46 e 47; e com base no Laudo Médico Pericial firmado pelo médico
Claudio da Silva Pessoa inscrito no CRM.:****
RESOLVE:
Conceder à servidora, Alexandra Pereira da Silva, Professor A – N 4,
matrícula nº 11.883, admitida em 14/03/2005, READAPTAÇÃO, pelo período
compreendido entre 16/05/2024 a 11/11/2024, conforme Processo
Administrativo nº 6883/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024. 
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.045/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Sérgio de Santanna Nunes, GCM SUB Inspetor (N4),
matrícula nº 11.254, admitido em 03/05/2004, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 19/05/2024 a 28/05/2024, conforme
processo administrativo nº 2566/2024. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.046/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 250, inciso II da Lei Orgânica Municipal, e considerando o que
consta do Processo Administrativo nº 2000/2023.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Fabiana Fernandes Aslan Lessa, Professor II C
Ed. Infantil Creche ao Pré II – NV1, Matrícula nº 33.579, redução de 50%
(cinquenta) da carga horária pelo período de 12/05/2024 a 18/11/2024, de
acordo com o art. 135, parágrafos 1º e 2º, do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Arraial do Cabo, Lei nº 768 de 7 de dezembro de
1992.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

PORTARIA Nº 1.047/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Luiz Rodrigo dos Santos Rangel, Motorista D,
matrícula nº 32.583, admitido em 14/12/2016, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 02/05/2024 a 05/08/2024, conforme
processo administrativo nº 4379/2022. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.048/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138;
RESOLVE:
Conceder a servidora, Luthiana Guimarães Maurício Cardozo, Auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 33.220, admitida em 14/02/2019, Licença para
Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 27/05/2024 a
25/09/2024, conforme processo administrativo nº 1294/2023. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de maio de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

NOTIFICAÇÃO

 A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, no
exercício de suas atribuições legais, nomeada pela Portaria 978/2021 de
15/03/2021, do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, em
cumprimento ao disposto no art.210, § 3°, da Lei 768/92 – Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Arraial do Cabo, vem, pela presente,
NOTIFICAR a servidora: 
Srª LUIZA SILVA MACEDO
Auxiliar Administrativo, matrícula 33.490 
Para comparecer à Secretaria de Administração, localizado à Rua
Franklin Moreira, nº 118, Baleia – Arraial do Cabo-RJ, no dia 20/06/2024,
no horário: 09h, para maiores esclarecimentos sobre o Processo
4518/2021(apenso 395/2021), tendo em vista a instauração do Processo
Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos narrados no
presente processo. 

Arraial do Cabo, 23 de maio de 2024.
Jaelma Tosta Cardoso

Presidente
Suely Valéria da Costa Martins da Silva

Membro
Indiara Moura Ribeiro Delmon

Secretária



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - 1º BIMESTRE / 2024











































































































BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - 2º BIMESTRE/2024













































































































DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - 1º QUADRIMESTRE / 2024





















     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

122

 

CONCESSÃO DE LICENÇA

ELISABETH MENDES GUEDES torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a Licença
Ambiental Simplificada (LAS nº 0008/24) válida até 20 de maio de 2028 para
Construção Residencial Unifamiliar no endereço Rua Udine, Lote 09,
Quadra 26, Loteamento Villaggio Valtellina, Pernambuca – Arraial do
Cabo/RJ – Processo n° 1641/2024.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 01

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
OBRAS,INDÚSTRIA,COMÉRCIO,HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOAO VITOR MAIA GOMES DE SOUZA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/01/2021
MATRÍCULA:56723
CONTRATANTE:PEDRO REIS CAJUEIRO DE ANDRADE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MATHEUS PAULO MOREIRA DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:17/01/2023
MATRÍCULA:62896
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 03

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOSE PAULO DE OLIVEIRA QUEIROZ
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:12/01/2023
MATRÍCULA:62732
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 04

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEANA DOS SANTOS ALVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:64786
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 05

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEANDRO DE SOUZA SOARES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64463
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 06

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEONARDO HENRIQUE CAVICHINI DE SOUZA VAL
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/08/2021
MATRÍCULA:58834
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 07

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LORRAINE RODRIGUES DOS SANTOS
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63149
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 08

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUAN EDISON GALVAO PEREIRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63131
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

123

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 09

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCIO MENEZES DA SILVA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64464
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 10

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCOS VINYCIUS GONCALVES ALVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:07/03/2023
MATRÍCULA:64180
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 11

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MATHEUS DA ROCHA MELO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:03/03/2023
MATRÍCULA:64188
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 12

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PATRICK DA SILVA DO CARMO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:11/04/2023
MATRÍCULA:64414
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 13

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PEDRO HENRIQUE MATOS DE MARINS NEVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023

MATRÍCULA:62685
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 14

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PEDRO LUCAS PEREIRA ANDRADE DA SILVA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63146
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 15

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:POLIANA RIBEIRO DOS SANTOS ALVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:05/04/2023
MATRÍCULA:64416
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 16

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RAQUEL GABRIELE DA SILVA NEMESIO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:12/01/2023
MATRÍCULA:62733
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 17

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RAYANE DA COSTA JANUZZI
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63145
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 18

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

124

 

NOME:ROBERTO LUCIO SARAIVA GONCALVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:18/05/2022
MATRÍCULA:62013
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 19

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RUAN PEDRO DE ALCANTARA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:64784
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 20

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RUAN PEREIRA DE SOUZA RODRIGUES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:18/05/2022
MATRÍCULA:62010
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 21

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SARA CRISTINA SILVA DE PAULA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62684
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 22

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAINA ALVES LIRA DA CRUZ
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:18/05/2022
MATRÍCULA:62012
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 23

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THIAGO SOUZA DA CRUZ PITTA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62683
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 24

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:UMBERTO JOSE VICTORINO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:64787
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 25

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:VINICIUS OSCAR DE ANDRADE
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/10/2023
MATRÍCULA:62661
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 26

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:WELLINGTON FELIPE DE OLIVEIRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/03/2023
MATRÍCULA:64197
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 27

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:YOHANNA CARVALHO DE SOUZA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:12/04/2023
MATRÍCULA:64415
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

125

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 28

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MICHELLE CRISTINE ALVARES GAUTE
CARGO:PROFESSOR I A
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62649
CONTRATANTE:THIAGO FELIX DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 29

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MICHELLE CRISTINE ALVARES GAUTE
CARGO:PROFESSOR I A
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62735
CONTRATANTE:THIAGO FELIX DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 30

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PEDRO IVO VIANNA MAGALHAES
CARGO:PROFESSOR I A
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64382
CONTRATANTE:THIAGO FELIX DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 31

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEIDIANE VIEIRA MOREIRA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61969
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 32

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LETICIA DE MORAVIA MORAES SILVA

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:03/02/2023
MATRÍCULA:63133
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 33

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARILANE DE SOUZA BATISTA COSTA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:04/01/2023
MATRÍCULA:62672
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 34

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MYRIAN ALBUQUERQUE MOREIRA DA SILVA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61952
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 35

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PAULA DESIREE DE CASTRO DOS SANTOS
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:13/03/2023
MATRÍCULA:64174
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 36

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RAIZA MARQUES NASCIMENTO SANTOS DIAS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:08/02/2023
MATRÍCULA:63156



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

126

 

CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 37

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SABRINA SOARES PINTO
CARGO:EDUCADOR SOCIAL
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61933
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 38

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SELMA MARIA MORAES VALERIO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:13/02/2023
MATRÍCULA:63161
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 39

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SILVIA DE PAIVA PEREIRA DA SILVA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:06/07/2021
MATRÍCULA:58809
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 40

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAIS SILVA BARBOZA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO:09/01/2023
MATRÍCULA:62673
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 41

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:THAYS MENDES FERNADES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:66319
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 42

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:TIAGO SANTOS DAS VIRGENS
CARGO:MOTORISTA A
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63134
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 43

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:YANNE DUTRA BRAGA
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:13/01/2023
MATRÍCULA:62704
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 44

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JORGE LUIZ RIBEIRO DE SOUZA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61944
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 45

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

127

 

NOME:JORGE LUIZ RIBEIRO DE SOUZA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61944
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 46

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOSE HENRIQUE
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/03/2023
MATRÍCULA:64198
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 47

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
OBRAS,INDÚSTRIA,COMÉRCIO,HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARIA EDUARDA LEVINO DO NASCIMENTO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/01/2021
MATRÍCULA:56965
CONTRATANTE:PEDRO REIS CAJUEIRO DE ANDRADE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 48

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JONAS ROSARIO GOMES COSTA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62745
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 49

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LAIS FONSECA DA SILVA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62851

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LETICIA HERMIDA VERISSIMO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62892
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 51

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUISA DA CONCEICAO NOVAES FERREIRA
CARGO:AGENTE DE TRANSITO
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62744
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 52

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUIZ FELIPE CONCEICAO COSTA MORAES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62861
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 53

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCIA VALERIA DE MORAES LOUREIRO RIBEIRO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62862
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 54

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCIO SICILIANO DE LIMA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

128

 

CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62858
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 55

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCIO VINICIUS CAMARGO DA COSTA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62749
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 56

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCOS MANUEL DOS SANTOS BARBOSA LOUZADA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62893
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 57

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCOS VALERIO VIANA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62857
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 58

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MORGANA FERREIRA RIBEIRO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62873
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 59

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PABLO RODRIGUES DE SOUZA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62897
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PEDRO FRANCISCO DIAS ROSA DA SILVA
CARGO:AGENTE DE TRANSITO
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61981
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 61

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RAFAELLA ATAIDE CAETANO DE VASCONCELOS
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62856
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROBERTO LEONARDO VIEIRA DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62888
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 63

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROMILSON DE SOUZA ALVES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62859
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

129

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 64

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROSALVO BORGES DE MELO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62746
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 65

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROSALVO BORGES DE MELO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62878
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 66

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RUANA DA SILVA BEZERRA ALBINO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:04/04/2023
MATRÍCULA:64490
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 67

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JONATHAN ROSA BASTOS SARAIVA
CARGO:MOTORISTA A
ADMISSÃO:03/04/2023
MATRÍCULA:64384
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 68

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JULIANO FERREIRA DE CAMPOS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023

MATRÍCULA:62699
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 69

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JULIO CESAR BAPTISTA DA CONCEICAO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62726
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JULIO CESAR DA SILVA COUTO RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62723
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 71

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:KAYKY DE ALMEIDA SOUZA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62731
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LEONARDO PIMENTA SEMIAO
CARGO:MOTORISTA B
ADMISSÃO:16/01/2023
MATRÍCULA:62703
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 73

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

130

 

NOME:LUCAS MARTINS PEDROSA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:08/03/2023
MATRÍCULA:64172
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 74

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCAS SOARES BARRETO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:31/05/2022
MATRÍCULA:62022
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 75

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCIARA PAULA DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61965
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 76

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUCIO FLAVIO AVELLAR DO COUTO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:23/01/2023
MATRÍCULA:62906
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 77

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARCELO DA SILVA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:23/01/2023
MATRÍCULA:62905
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 78

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:PATRICK DA COSTA SANTOS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62696
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 79

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROBERTO DE OLIVEIRA FONTES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:16/01/2023
MATRÍCULA:62734
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 80

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ROBSON JUNIO OLIVEIRA DA MATTA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62710
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 81

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RUAN SALES DOS SANTOS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62730
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 82

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SAMUEL CANDIDO RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61904
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

131

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 83

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SIRLIEL GOLART GARCIA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62697
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 84

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SOLANGE EVANGELISTA DE SOUZA PEREIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:08/03/2023
MATRÍCULA:64171
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 85

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:TONY LEONEL DOS SANTOS SONEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/04/2023
MATRÍCULA:64402
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 86

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:TONY LEONEL DOS SANTOS SONEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/04/2023
MATRÍCULA:64402
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 87

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:UESLEI DE AZEREDO PESSANHA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62729
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 88

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOSE EDUARDO ANDRADE DOS SANTOS SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62717
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 89

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JOSIAS SANTOS MOTTA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:09/01/2023
MATRÍCULA:62706
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 90

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JULIO CESAR GONCALVES DOS SANTOS
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:12/01/2022
MATRÍCULA:60441
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 91

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JUSSARA BARRETO DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:30/01/2023



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

132

 

MATRÍCULA:62912
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 92

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUAN MARCOS GUIMARAES LOPES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61988
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 93

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:LUIZ ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:09/02/2023
MATRÍCULA:63153
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 94

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MARA CELIA MOTTA DE ATHAYDES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62890
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 95

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:MYCHAEL JORGE DIAS LOUREIRO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:17/03/2023
MATRÍCULA:64386
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 96

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

NOME:PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE AMORIM
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:18/01/2023
MATRÍCULA:62895
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 97

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:RODRIGO DA SILVA GAGO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:17/01/2023
MATRÍCULA:62907
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 98

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:SERGIO TEODELBONS DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:09/01/2023

MATRÍCULA:62707
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 99

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:VICTOR NICOLLAS PORTO FERREIRA MORENO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62889
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 100

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:WENDERSON COUTINHO GOMES ANGELO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:30/03/2023
MATRÍCULA:64389



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

133

 

CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 101

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:YAN BATISTA MARQUES DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62705
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 102

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:YGOR CARPENTER MANHAES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:04/04/2023
MATRÍCULA:64387
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 103

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA CARLA SANTIAGO DE OLIVEIRA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:17/01/2023
MATRÍCULA:62720
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 104

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA FATIMA ESCORCIO DE LIMA
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:13/02/2023
MATRÍCULA:63155
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 105

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANGELA MARIA CORDEIRO DA SILVA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL
ADMISSÃO:02/02/2023
MATRÍCULA:63135
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 106

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:BRENDA ARAUJO ANTUNES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:08/05/2022
MATRÍCULA:61948
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 107

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:BRENDA ARAUJO ANTUNES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61949
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 108

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CLAUDIA MARCIA NOGUEIRA NETO BARBOSA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:18/01/2021
MATRÍCULA:56887
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 109

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

134

 

SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CLAUDIA PINTO MIRANDA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:13/03/2023
MATRÍCULA:64127
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 110

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CLAUDIO JOSE PINHEIRO FRANCA
CARGO:MOTORISTA A
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:66335
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 111

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CLEUSA DOS REMEDIOS ROCHA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61968
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 112

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DARILANE PINEIRO MATOS
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ADMISSÃO:03/03/2023
MATRÍCULA:63940
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 113

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDILAINE DOS SANTOS ATAIDE

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:21/11/2022
MATRÍCULA:66624
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 114

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDILSON LEMOS DE ALBUQUERQUE
CARGO:MOTORISTA A
ADMISSÃO:13/02/2023
MATRÍCULA:63169
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 115

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELIANÁS PEREIRA DA SILVA
CARGO:PSICOLOGO
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61950
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 116

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELISABETH SILVA DOS SANTOS TEX
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:13/02/2023
MATRÍCULA:63158
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 117

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELISABETH SILVA DOS SANTOS TEX
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:13/02/2023
MATRÍCULA:63159



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

135

 

CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 118

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELISANGELA AGUIAR MACEDO SANCHEZ
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:01/12/2022
MATRÍCULA:62561
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 119

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EUNICE DE SIQUEIRA CORREA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
ADMISSÃO:09/05/2022
MATRÍCULA:61951
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -120

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL ENOQUE DOS SANTOS MENDES
CARGO:EDUCADOR SOCIAL
ADMISSÃO:05/04/2023
MATRÍCULA:64335
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 121

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GISELLE DE OLIVEIRA SAMPAIO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:13/03/2023
MATRÍCULA:64126
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 122

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CHRYSTIAN DE MACEDO CARVALHO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/01/2022
MATRÍCULA:60106
CONTRATANTE:THIAGO FELIX DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 123

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ISABELLA BARRETO DE MACEDO
CARGO:PROFESSOR I A
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64383
CONTRATANTE:THIAGO FELIX DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 124

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANTONIO RODRIGUES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/05/2022
MATRÍCULA:61945
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 125

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANTONIO RODRIGUES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/07/2023
MATRÍCULA:61945
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 126

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALZENIR CAETANO DE O FILHO



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

136

 

CARGO:APOIO
ADMISSÃO:13/11/2022
MATRÍCULA:62589
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 127

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDRE LUIS CORREA DO ESPIRITO SANTO SOARES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62908
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 128

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:BRUNO DA SILVA TEIXEIRA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62740
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -129

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANIEL FONSECA BARRETO
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62711
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 130

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DAMIAO DE SOUZA FELIPPE
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:06/01/2023
MATRÍCULA:62712
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 131

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANIEL MATHEUS DA SILVA GOMES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:04/01/2023
MATRÍCULA:62709
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 132

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELISON SIQUEIRA DORNELLA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:18/01/2023
MATRÍCULA:62900
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 133

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ERICK RODRIGUES FERNANDES
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62718
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 134

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GUILHERME VIEIRA DA MATA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:02/01/2023
MATRÍCULA:62713
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 135

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEX SANTANNA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/01/2021
MATRÍCULA:56792
CONTRATANTE:DANIEL JOSE BANDEIRA DE MELLO GOMES



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

137

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 136

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXANDER DOS SANTOS DA ROSA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62871
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 137

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALMIR DE OLIVEIRA MANUEL
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:14/03/2023
MATRÍCULA:64177
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 138

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62891
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 139

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANA CLAUDIA SOARES DA COSTA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62910
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 140

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDREA SANTOS DA SILVA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023

MATRÍCULA:62854
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 141

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CARLOS VICTOR DOS SANTOS SOUTO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62866
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANIEL SILVA MENEZES
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:03/02/2023
MATRÍCULA:63165
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DAVI VIEIRA SIMOES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62909
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 144

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DELUMA VIEIRA DA SILVA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63168
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 145

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

138

 

NOME:DOUGLAS CARVALHO CESAR
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63166
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ELISANDRA SIQUEIRA DO NASCIMENTO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62853
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 147

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ESDRAS PORFIRIO DE SOUZA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:62913
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 148

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ESDRAS PORFIRIO DE SOUZA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:62913
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 149

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EVERTON BRUNO CAETANO FERREIRA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62741
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 150

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIANO DOS SANTOS RODRIGUES
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62863
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 151

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIANO OLIVEIRA MACHADO
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62855
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 152

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABRICIO DE SOUZA COUTINHO DA COSTA
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62864
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 153

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FLAVIO AUGUSTO EPIFANIO MARTINS
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:15/03/2023
MATRÍCULA:64376
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 154

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIELA CORDOVILLE MIRANDA SANTIAGO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62852



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

139

 

CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 155

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GIDEAO DE SOUZA GALDINO
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62882
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 156

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GILSELMO CARVAS CAMARA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:06/05/2022
MATRÍCULA:61976
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -157

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GUILHERME CONCEICAO DA SILVA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:01/01/2022
MATRÍCULA:56877
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 158

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEX MARTINS
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62694
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -159

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEX PEREIRA DO CARMO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61959
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -160

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDERSON DE DEUS VENTURA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:31/05/2022
MATRÍCULA:62030
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 161

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDRE GUZMAN FERNANDES PERAL
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:18/05/2022
MATRÍCULA:62946
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 162

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANILO DA SILVA BARRETO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:04/01/2021
MATRÍCULA:57943
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 163

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DAVID WILLIA CAMPOS DE SANTANA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:02/05/2022
MATRÍCULA:61905
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

140

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 164

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DULCIMAR FERREIRA MARIANO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:01/09/2021
MATRÍCULA:59482
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 165

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDUARDO ANDRADE VEIGA DE OLIVEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:16/05/2022
MATRÍCULA:61962
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 166

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:EDUARDO DE SOUSA VENANCIO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:23/01/2023
MATRÍCULA:62903
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 167

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FLAVIA VIEIRA DE OLIVEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/04/2023
MATRÍCULA:64385
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -168

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FLAVIA VIEIRA DE OLIVEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:03/04/2023

MATRÍCULA:64385
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL -169

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GUSTAVO ANDRADE VEIGA DE OLIVEIRA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:31/05/2022
MATRÍCULA:62029
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 170

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:INGRID NUNES ACACIO
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:08/03/2023
MATRÍCULA:64173
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 171

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JHONATTHAN DE SOUZA
CARGO:AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62702
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 172

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ALEXIS DE JESUS NEVES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64462
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 173

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

141

 

NOME:ANA KARLA ROMAO RIBEIRO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63130
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 174

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDRE LUIZ MARTINS
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/09/2022
MATRÍCULA:66560
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 175

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ANDRIELE CARVALHO SOARES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62686
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 176

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ATILA SOARES TERRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64461
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 177

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:BEATRIZ SOARES GOMES BATISTA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/11/2022

MATRÍCULA:64785
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 178

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:BRENO MENDES DOS SANTOS
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62692
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 179

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CARLOS ALBERTO DA SILVA ARAUJO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/11/2022
MATRÍCULA:64783
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 180

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CARLOS ALEXANDRE ATAIDE CAETANO VASCONCELOS
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62687
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 181

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:CRISTIANO LEVINO DE OLIVEIRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63148
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

142

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 182

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DANILO DE OLIVEIRA MARINHO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:05/04/2023
MATRÍCULA:64413
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 183

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:DAVI RIBEIRO XISTO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64460
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 184

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIO MAGGESSI PEREIRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/12/2022
MATRÍCULA:62578
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 185

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:FABIO MAGGESSI PEREIRA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/12/2022
MATRÍCULA:62578
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL- 186

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL RIBEIRO ALEGRE

CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:07/03/2023
MATRÍCULA:64181
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 187

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIEL SILVA SOARES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:03/03/2023
MATRÍCULA:64178
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 188

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:GABRIELLY PITTA DA SILVA MELLO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/02/2023
MATRÍCULA:63147
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 189

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:IZAC DA SILVA SOUZA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:18/05/2022
MATRÍCULA:62011
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 190

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JACY CORREA PITA FILHO
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:07/03/2023
MATRÍCULA:64179
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 191



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

143

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JADIR SAMPAIO MENEGASSI
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/01/2023
MATRÍCULA:62682
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 192

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JAILSON BARBOSA
CARGO:APOIO
ADMISSÃO:05/01/2023
MATRÍCULA:62708
CONTRATANTE:DIEGO CAMPOS VERISSIMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 193

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:JAKSON CARDOSO DA SILVA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL
ADMISSÃO:01/04/2023
MATRÍCULA:64419
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 194

SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ERALDO CARVALHAES VIANA
CARGO:GUARDA VIDA
ADMISSÃO:07/11/2022
MATRÍCULA:62526
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL - 195

SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME:ERICK BARROS SIMAS
CARGO:VIGIA
ADMISSÃO:20/05/2022
MATRÍCULA:66441
CONTRATANTE:LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

EXTRATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA Nº 007/2024

1. DO RECONHECIMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
1.1

A Secretaria RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2024, fundamentada no Artigo 75, VX da Lei Federal nº 14.133/21.
Do Objeto: Contratação direta de instituição brasileira que tenha por
finalidade estatutária apoiar, captar e executar atividades de ensino,
pesquisa, extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e
estímulo à inovação, inclusive para gerir administrativa e financeiramente
essas atividades, que tenha comprovada e inquestionável reputação ética e
profissional e não tenha fins lucrativos, para execução indireta de serviços
técnicos especializados à organização, planejamento e realização de
Concurso Público destinado ao preenchimento de cargos e formação de
cadastro de reserva de vagas de provimento efetivo, sob o regime estatutário,
de níveis fundamental incompleto e completo, médio e superior, do quadro de
pessoal do Município de Arraial do Cabo - RJ, de acordo com o Quadro Geral
de Cargos e Quantitativo de Vagas, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência.
1.2 Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL - IBAM
1.3 Razão da escolha da contratada: Valores apurados mediante pesquisa
de mercado com profissionais atuantes na área relacionada ao objeto.
1.4 Valor da Contratação: R$ 1.975.000,00 (um milhão, novecentos e
setenta e cinco mil reais)
1.5 Razão da Escolha:  Menor preço global dentre os demais proponentes.
1.6 Justificativa do preço: Valores apurados mediante orçamentos
apresentados por empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
1.7 A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas  (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com
amparo na legislação supracitada.
2.DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO
DA CONTRATAÇÃO
2.1 Diante dos dados expostos e da documentação apresentada, a Secretaria
Municipal de Administração, na pessoa da Secretaria, RATIFICA  a situação
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 75, VX da Lei
Federal nº 14.133/21. 
3. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO
3.1 Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torná-lo
apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado
pelas autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação acima.

Arraial do Cabo, 29 de Maio de 2024.
______________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Carolina Fraser Lima de Oliveira



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

144

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
218/2023 INTEGRAÇÃO – INCORPORAÇÃO E INSTRUMENTO

DE JUSTIFICAÇÃO.

PROCESSO N°: 3935/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO
S/A - EBEC
1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração subjetiva do contrato,
tendo em vista a incorporação da empresa EMPRESA LET`S RENT A CAR
S.A (incorporadora) e a EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA E
COMÉRCIO S/A (incorporada).
2. CLÁUSULA SEGUNDA: INTEGRAÇÃO
A EMPRESA LET`S RENT A CAR S.A, sociedade anônima de capital aberto,
registrada na categor ia “B”,  inscr i ta no CNPJ/MF sob o n°
00.873.894/0001-24, com sede na cidade de Araraquara, Estado de São
Paulo, na Via Acesso Engenheiro Ivo Najm, 3800, Bloco I – 2° Distrito
Industrial (Domingos Ferrari), CEP 14.808-159 e a EMPRESA BRASILEIRA
DE ENGENHARIA E COMÉRCIO S/A, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 17.162.280/0001-37, situada Av. Barão Homem de
Melo, nº 2681 SL 101-102, Belo Horizonte/MG, representada pelo Sr. Ricardo
Pinca Bernasconi, portador do documento de identidade  25671742, expedida
pelo SSP/SP, inscrito no CPF nº 195.107.318-54 e o Sr. Claude Bicalho Viel,
portador do documento de identidade  MG-3 848505, inscrito no CPF nº
030.352.366-23. As partes qualificadas, por seus respectivos administradores,
têm entre si certo e ajustado celebrar o presente Protocolo de Incorporação e
Instrumento de Justificação (“Protocolo”), de acordo com os artigos 224,225 e
227 da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por
Ações”).
A incorporação tem objetivo de racionalizar e simplificar a estrutura
operacional, tecnológica societária e tributária do grupo unificando sistemas e
gestão e espera-se que resulte na redução de despesas operacionais e
administrativas, que otimizarão a operação da companhia combinada.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
O CONTRATANTE e a CONTRATADA acordam que o presente termo aditivo
de contrato não constitui uma novação, continuando em vigor todas as
demais cláusulas do procedimento licitatório que deu origem ao presente, ao
qual o termo passa a integrar.
E por estarem justos e acordados, firmam o presente TERMO ADITIVO em
03 (três) vias de igual forma e teor, mas para um só e único efeito, que depois
de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas
testemunhas abaixo identificadas.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
051/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO N°: 15035/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: SOLLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Manutenção Preventiva (mensalmente) e corretiva (através da solicitação em
data e hora estabelecida pela secretaria), de Equipamentos de Refrigeração
(ar condicionado split e janela, bebedouro, geladeira, freezer e frigobar) e
Cortina de Ar, com fornecimento de material, peças novas e originais nos
equipamentos de refrigeração, visando suprir as necessidades dos setores da
Secretaria Municipal de Saúde.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
Fica prorrogado o presente Termo Contratual pelo prazo 12 (doze) meses,
iniciando-se a partir do dia 12/02/2024 e findando-se no dia 11/02/2025.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
376/2022 INTEGRAÇÃO – INCORPORAÇÃO E INSTRUMENTO

DE JUSTIFICAÇÃO.

PROCESSO N°: 6289/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO
S/A - EBEC
1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração subjetiva do contrato,
tendo em vista a incorporação da empresa EMPRESA LET`S RENT A CAR
S.A (incorporadora) e a EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA E
COMÉRCIO S/A (incorporada).
2. CLÁUSULA SEGUNDA: INTEGRAÇÃO
A EMPRESA LET`S RENT A CAR S.A, sociedade anônima de capital aberto,
registrada na categor ia “B”,  inscr i ta no CNPJ/MF sob o n°
00.873.894/0001-24, com sede na cidade de Araraquara, Estado de São
Paulo, na Via Acesso Engenheiro Ivo Najm, 3800, Bloco I – 2° Distrito
Industrial (Domingos Ferrari), CEP 14.808-159 e a EMPRESA BRASILEIRA
DE ENGENHARIA E COMÉRCIO S/A, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 17.162.280/0001-37, situada Av. Barão Homem de
Melo, nº 2681 SL 101-102, Belo Horizonte/MG, representada pelo Sr. Ricardo
Pinca Bernasconi, portador do documento de identidade  25671742, expedida
pelo SSP/SP, inscrito no CPF nº 195.107.318-54 e o Sr. Claude Bicalho Viel,
portador do documento de identidade  MG-3 848505, inscrito no CPF nº
030.352.366-23. As partes qualificadas, por seus respectivos administradores,
têm entre si certo e ajustado celebrar o presente Protocolo de Incorporação e
Instrumento de Justificação (“Protocolo”), de acordo com os artigos 224,225 e
227 da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por
Ações”).
A incorporação tem objetivo de racionalizar e simplificar a estrutura
operacional, tecnológica societária e tributária do grupo unificando sistemas e



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 - Edição: 1134 - 145 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

145

 

gestão e espera-se que resulte na redução de despesas operacionais e
administrativas, que otimizarão a operação da companhia combinada.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
O CONTRATANTE e a CONTRATADA acordam que o presente termo aditivo
de contrato não constitui uma novação, continuando em vigor todas as
demais cláusulas do procedimento licitatório que deu origem ao presente, ao
qual o termo passa a integrar.
E por estarem justos e acordados, firmam o presente TERMO ADITIVO em
03 (três) vias de igual forma e teor, mas para um só e único efeito, que depois
de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas
testemunhas abaixo identificadas.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA Nº 007/2024

Processo nº: 597/2024
1.DO RECONHECIMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Secretaria RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2024, fundamentada no Artigo 75, VX da Lei Federal nº 14.133/21.
Do Objeto: Contratação direta de instituição brasileira que tenha por
finalidade estatutária apoiar, captar e executar atividades de ensino,
pesquisa, extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e
estímulo à inovação, inclusive para gerir administrativa e financeiramente
essas atividades, que tenha comprovada e inquestionável reputação ética e
profissional e não tenha fins lucrativos, para execução indireta de serviços
técnicos especializados à organização, planejamento e realização de
Concurso Público destinado ao preenchimento de cargos e formação de
cadastro de reserva de vagas de provimento efetivo, sob o regime estatutário,
de níveis fundamental incompleto e completo, médio e superior, do quadro de
pessoal do Município de Arraial do Cabo - RJ, de acordo com o Quadro Geral
de Cargos e Quantitativo de Vagas, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência.
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -
IBAM
Razão da escolha da contratada: Valores apurados mediante pesquisa de
mercado com profissionais atuantes na área relacionada ao objeto.
Valor da Contratação: R$ 1.975.000,00 (um milhão, novecentos e setenta e
cinco mil reais)
Razão da Escolha:  Menor preço global dentre os demais proponentes.
Justificativa do preço: Valores apurados mediante orçamentos
apresentados por empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações
Públicas  (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com amparo na
legislação supracitada.
2.DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO
DA CONTRATAÇÃO
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada, a Secretaria
Municipal de Administração, na pessoa da Secretaria, RATIFICA  a situação

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 75, VX da Lei
Federal nº 14.133/21.
3.DA EXEQUIBILIDADE DO ATO
Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torná-lo apto
e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas
autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação acima.

Arraial do Cabo, 29 de Maio de 2024.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Carolina Fraser Lima de Oliveira

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 092/2024

PROCESSO N°: 2589/2024
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADA: JAE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GROSSO, SEM ADIÇÃO DE IODO E
PENEIRADO, PARA A CONFECÇÃO DOS TAPETES DE SAL EM VIRTUDE
DA COMEMORAÇÃO DO ‘’CORPUS CHRISTI’’, pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias 
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do contrato será
de 180 (cento e oitenta)5P4 dias, a contar de sua assinatura, podendo ser
prorrogado na forma da Lei, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n°
14.133/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 24.700,00
(vinte e quatro mil e setecentos reais).


